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Den maksimale stikprøveusikkerhed i figurerne er +- 7,6 procentpoint. 
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Iværksætteri og vækstvirksomheder bidrager til fremtidens arbejdspladser. 
Dansk Erhvervs analyse viser, at adgang til kapital er den største barriere 
for vækst i danske startups. Det er desuden en barriere for flere danske 
startups i forhold til svenske startups. 

 
Iværksætteri og vækstvirksomheder bidrager til samfundet gen-

nem innovation, vækst og fremtidens arbejdspladser. Dansk Er-

hverv har derfor undersøgt, hvad vores iværksættermedlemmer 

oplever som barrierer for vækst af deres virksomhed.  

 

Adgang til kapital er den største barriere for vækst for danske 

startups 

Undersøgelsen viser, at 66 pct. af vores iværksættermedlemmer 

vurderer, at adgang til kapital er en barriere for vækst af deres 

virksomhed. Det er den barriere, som flest iværksættere peger på. 

Det gælder desuden en større andel af de danske iværksættere 

sammenlignet med svenske iværksættere. I Sverige svarer ca. 

halvdelen af iværksætterne, at adgang til kapital er en barriere for 

vækst af deres virksomhed. 

 

Kapital er altså en forudsætning for, at iværksættervirksomhe-

derne kan vokse sig store og skabe arbejdspladser i Danmark. 

Det kræver, at virksomhederne får lettere adgang til den nødven-

dige, risikovillige kapital, heriblandt låne- og egenkapital. 

 

Andre barrierer for vækst for danske iværksættere er salg (60 

pct.), byrder fra staten i forbindelse med administration og be-

sværlig lovgivning (52 pct.), rekruttering af medarbejdere med de 

rette kvalifikationer (39 pct.), ekspansion til udlandet (32 pct.) og 

at holde på dygtige medarbejdere (16 pct.).  

 

Danskerne er ikke villige til at påtage sig en høj risiko for at in-

vestere i startups 

Kun 7 pct. af danskerne investerer i startups (ikke vist i figur).i 

Når vi spørger om årsagerne til ikke at investere i startups, svarer 

fire ud af ti (39 pct.), at risikoen er for høj. Desuden svarer tre ud 

af ti (29 pct.), at de ikke ved, hvordan de skal komme i gang.  

 

Omkring hver femte dansker (18 pct.), der ikke investerer i star-

tups angiver, at en af årsagerne er, at skatten på investeringer er 

for høj (ikke vist i figur). Den højeste danske aktiebeskatning lig-

ger også på 42 pct., mens den i Sverige er 30 pct.ii  

 

 
i Befolkningsundersøgelse, Norstat for Dansk Erhverv, nov. 2020 (n = 1.512). 
ii Finans Danmark: ”Penge til vækst”, s. 10: https://finansdanmark.dk/me-

dia/17490/penge-til-vaekst-lowres.pdf 

 
      

   
      

 

 

Adgang til kapital er største 
barriere for vækst i startups 

I hvilken grad er følgende en barriere for vækst af din 

virksomhed? 

 

 
Kilde: Dansk Erhvervs iværksættersurvey, jan./feb. 2021. 
Note: n = 164.  
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Kilde: Dansk Erhvervs iværksættersurvey, jan./feb. 2021 og Norstat for 
Dansk Erhverv, feb./mar. 2021.  
Note: n (danske) = 164, n (svenske) = 205.  
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